




























ko'rsatilgan. Iste'molchi liniya kuchlanishga ulangan betaraf 
nuqta va yer potensiallari simmetriyali sistemada barobar bo'ladi. 
Izolatsiyaga ta'sir ko'rsatadigan kuchlanish - bu faza va yer 
orasidagi kuchlanishdir. 

Masalan, С fazasi yer bilan tutashdi. Iste'molchining kuchlanishi 
o'zgarmaydi, u liniya kuchlanishida qoladi. 
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1.9- rasm. Betaraf nuqtasi yerdan izolatsiya qilingan tarmoqning 
sxemasi (a), normal holatdagi vektor diagrammasi (b) ла bir faza 

yer bilan tutashgan holatdagi vektor diagrammasi (d) 

Biroq fazadagi kuchlanish oshadi. Haqiqatan, agarda normal 
holatda izolatsiya faza kuchlanishi ta'sirida bo'lsa (faza va yer 
orasi), faza С yer bilan tutashganda "yer" С nuqtaga suriladi (1.9-
d rasm) va masalan, A faza va yer orasidagi kuchlanish liniya 

kuchlanishigateng bo'ladi, ya'ni л/З marta oshadi {sfbUЛ. 

Shunday qilib, betaraf nuqtasi yerdan izolatsiya qilingan 
sistemada birorfazani yer bilan tutashuviiste'molchinio'chirilishiga 

olib kelmaydi. Lekin izolatsiya ^/3 marta kattaroq kuchlanishni 

ko'tarishga moijallangan bo'lishi kerak. 
Betaraf nuqtasi kompensatsiyalangan elektr tarmoqlari yerga 

ulanish toki kam bo'lgan elektr tarmoqlariga tegishlidir. Bunday 
elektr tarmoqlarining betaraf nuqtasiga yer bilan tutashgan yer 
so'ndiruvchi sig'im toklarini kompensatsiyalaydigan (qarama-
qarshi yo'nalgan) elektr g'altagi joylashtiriladi (1.10-a rasm). 
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Simmetrik sistemada betaraf nuqta va yer potensiali bir xil bo'lgani 
uchun g'altakka tok oqmaydi. U faqat faza sigMmlari orasida oqadi 
(ba'zan sig'imlarning bir xil emasligi tufayli 1^Ф 0 bo'ladi va uncha 
katta bo'lmagan tok g'altak orqali oqishi mumkin). 

Biror fazaning yer bilan tutashuvi tufayli, betaraf nuqtasi 

verdan izolatsiya qilingan elektr tarmoqlaridagi kabi qolgan ikki 

shikastlanmagan fazaning yerga nisbatan kuchlanishi л/з marta 

oshadi. betaraf nuqta bilan yer orasidagi kuchlanish esa faza 

kuchlanishga teng bo'lib qoladi. Bu kuchlanishlar orasidagi farq 

tufayli tok shikastlangan joy dan g'altakka va bir vaqtning o'zida 

shikastlanmagan faza sig'imlarida (/,) oqadi. Faza o'tkazgichi yer 

bilan tutashgan joydagi tok 7̂ .. va 7, toklari yig'indisidan iborat 

bo'ladi. 
/, induktiv, /^ sig'im xarakteriga egadir, bu toklar bir biriga 

qarama-qarshi yo'nalgan bo'lib, bir birini kompensatsiya qiladi 
(1.10-rasm). Shikastlangan joy da hosil bo'lgan elektr yoyi ancha 
kamayadi va so'nadi, chunki g'altak induktivlikdan tashqari aktiv 
qarshilikka ham egadir. ' ' ' ^ ' "" '; _. 
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1.10-rasm. Elektr yoyini o'chiruvchi induktiv g'altakli 
kompensatsiya qilingan tarmoqning sxemasi (a) va vektor 

diagrammasi (b). 

Shuning uchun, vektor diagrammadan ko'ringanidek 7. va 
I^ toklari qat'iy 180° ostida emas, balki ozgina kichik burchak 
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